
1 
 

Uchwała Nr V/115/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 9 czerwca 2017 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Budziszewice 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Budziszewice za 2016 rok 

 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 

poz. 561),  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Tomasz Karwicki  - przewodniczący 

2. Roman Drozdowski  - członek 

3. Krzysztof Kozik  - członek 

 

uchwala, co następuje: 

 

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Budziszewice o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Budziszewice za 2016 rok. 

 

Uzasadnienie 
 

W dniu 8 czerwca 2017 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Budziszewice z dnia 29 maja 2017 roku o udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy Budziszewice za 2016 rok oraz wyciąg z protokołu nr 3/2017 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 29 maja 2017 roku wraz z potwierdzoną za 

zgodność z oryginałem listą obecności członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Gminy Budziszewice rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Gminy za 2016 

rok, sprawozdanie Wójta Gminy Budziszewice z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok wraz 

z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, 

jak również informację o stanie mienia Gminy na dzień 31 grudnia 2016 roku.  

Na posiedzeniu w dniu 29 maja 2017 roku Komisja Rewizyjna dokonała kontroli i oceny 

wykonania budżetu Gminy Budziszewice za 2016 rok. Nadto w toku posiedzenia Wójt Gminy 

Budziszewice i Skarbnik Gminy składali stosowne wyjaśnienia.  

Skarbnik przypomniała, że budżet Gminy Budziszewice na 2016 rok został uchwalony 

w dniu 30 grudnia 2015 roku uchwałą nr X/59/2015 Rady Gminy Budziszewice oraz, 

że w ciągu roku trzydzieści pięć razy dokonywano zmian budżetu i w budżecie Gminy. 

Następnie przedstawiła zmiany w planie dochodów i wydatków, w tym dochodów bieżących 

i majątkowych, w planie przychodów oraz wielkość, a także wykonanie tychże planów na 

koniec 2016 roku. Dalej Skarbnik Gminy przedstawiła informację o realizacji inwestycji 



2 
 

zaplanowanych na 2016 rok i wyjaśniła, że niskie wykonanie wydatków związane jest 

z faktem, iż dla większości zadań w roku sprawozdawczym przygotowywano głównie 

dokumentacje projektowe i kosztorysowe w celu złożenia wniosków o dofinansowanie ze 

środków Unii Europejskiej, a terminy rozstrzygnięcia konkursów uniemożliwiały realizację 

tychże inwestycji. W związku z pytaniem członka Komisji o zadłużenie Gminy, Skarbnik 

podkreśliła, że Gmina Budziszewice w 2016 roku nie zaciągała nowych zobowiązań z tytułu 

pożyczek i kredytów oraz wskazała zobowiązania, które zostały spłacone w analizowanym 

okresie. Dodała, że ich spłata odbywała się w terminach wynikających z zawartych umów 

oraz zaznaczyła, iż nie został przekroczony dopuszczalny wskaźnik zadłużenia. Z kolei Wójt 

Gminy Budziszewice przypomniał między innymi, że na koniec 2016 roku na rachunku 

budżetu Gminy pozostały wolne środki w wysokości 560.672,00 zł oraz nadwyżka w kwocie 

98.500,92 zł. Jak wynika z wyciągu z protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej jej 

członkowie jeszcze raz wnikliwie przeanalizowali sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

za 2016 rok w następujących aspektach: realizacji dochodów w stosunku do planu, realizacji 

wydatków w stosunku do planu, realizacji inwestycji, legalności, celowości i gospodarności 

dysponowanymi środkami.     

W uzasadnieniu swego wniosku Komisja Rewizyjna oceniła między innymi stopień 

wykonania dochodów i wydatków ogółem, w tym bieżących oraz majątkowych. Komisja 

Rewizyjna wskazała, że w wyniku realizacji dochodów i przychodów oraz wydatków 

i rozchodów budżetu Gminy, na rachunku tegoż budżetu, na koniec 2016 roku, pozostały 

wolne środki w wysokości 560.672,00 zł i nadwyżka w wysokości 98.500,92 zł. Następnie 

Komisja podkreśliła, że zadłużenie jednostki na koniec 2016 roku wyniosło 560.672,00 zł, 

co stanowi 6,17% wykonanych dochodów. Oceniła również dokonane w 2016 roku spłaty 

zobowiązań długoterminowych z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. Komisja 

Rewizyjna w wykonaniu budżetu nie stwierdziła realizacji zadań nie objętych planem 

finansowym, jak również nie stwierdziła przekroczeń wydatków w stosunku do uchwalonego 

planu. Zdaniem Komisji środki wydatkowano w sposób gospodarny, racjonalny i oszczędny. 

W konsekwencji Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie 

budżetu za 2016 rok oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Budziszewice o udzielenie 

Wójtowi Gminy Budziszewice absolutorium. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 18a ust. 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 

z późniejszymi zmianami) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Budziszewice jak w sentencji niniejszej uchwały. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 


